ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VX
V/v triển khai thi hành Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật

Giáo dục số 123/2025/QH15

Lai Châu, ngày        tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-TTg ngày 16/01/2026 của Thủ tướng Chính phủ

ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo

dục số 123/2025/QH15 (gửi kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Chủ trì, phối hợp các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, chủ

động tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện hiệu quả Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Giáo dục số 123/2025/QH15 và Quyết định số 108/QĐ-TTg

trên địa bàn tỉnh.

- Xác định nội dung, hình thức tuyên truyền, phổ biến việc thi hành Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục số 123/2025/QH15 phù hợp với từng

nhóm đối tượng, địa bàn. Phối hợp với Sở Tư pháp và các sở, ngành liên quan biên

soạn, phát hành tài liệu phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo

dục số 123/2025/QH15.

2. Sở Tư pháp:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, các sở, ngành liên quan tổ

chức biên soạn, phát hành tài liệu phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Giáo dục số 123/2025/QH15 đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Trang

Thông tin điện tử về phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Lai Châu, Báo và phát thanh

truyền hình Lai Châu và các kênh thông tin đại chúng.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan rà soát các văn bản của tỉnh

không còn phù hợp với Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục số

123/2025/QH15 đề nghị điều chỉnh, sửa đổi, thay thế, bãi bỏ.

3. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các xã, phường tổ chức quán

triệt, tuyên truyền, phố biến thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Giáo dục số 123/2025/QH15 bằng hình thức phù hợp đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và nhân dân thuộc địa bàn quản lý./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Báo và PT-TH Lai Châu;

- Trường Cao đẳng Lai Châu;

- V, C, CB;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

2

		2026-01-21T11:41:33+0700
	Tống Thanh Hải

		2026-01-21T15:18:30+0700

		2026-01-21T15:18:30+0700

		2026-01-21T15:18:30+0700